Levvenklaius' remarks in his dedicatory letter for his portion of the Basel, 1571 edition illuminate his purpose in translating the *In Canticum Canticorum*.

In hoc quidem tempore XV has Gregorii Nysseni antistitis orationes hactenus non visas et latinum in sermonem expositas studio laboreque meo publici iuris facio. Declaratur per eas sublime carmen illud Solomonicum, quod ceteroqui mera continet aenigmata, et nisi doctum adhibeas interpretem, vel intelligi nequit vel continere quaedam a sacrarum litterarum maiestate abhorrentia rerum imperitis videtur. See above p. 46 for fuller treatment of dedication.

*In Cantici Canticorum Explanationem Prooemium . . .* Gregorius Episcopus Nyssae Pudicissimam Olympiadem in Domino salvere iubet (ed. of Basel, 1571). [*Inc.*]: (p. 322) *Negotium illud de Cantico Canticorum, quod et sanctimoniae vitae et animi tui puritati convenit, in me recepi, tum coram, tum per litteras abs te nobis iniunctum/ . . .* [*Expl.*]: (p. 324) *Quod si et vitae spatium Deus, qui vitae nostrae arbiter est, et pacis opportunitatem suppeditaverit, etiam ea quae reliqua sunt, fortasse percurremus. Nam nunc quidem oratione ac consideratione nostra ad dimidiam usque partem progressi sumus.*

*In Canticum Canticorum quod Solomonis est oratio prima. [Inc.]: (p. 325) Osculetur me suaviis oris sui . . . quam vinum rectitudo te dilexit.*

**Explanatio.**

Quotquot secundum Pauli consilium veterem hominem quasi quendam amictum sordidum una cum actionibus et cupiditatibus eius exuistis, ac lucida Domini vestimenta . . . / . . . [*Expl. Orat. XV*]: (p. 442) donec tandem iis omnibus unum factis, qui ad eandem desiderii metam respiciunt, et nulla in ullo vitiositate superante, omnia Deus in omnibus fiat, quotquot per unitatem inter se in boni societate coalescunt, idque in Christo Iesu Domino nostro, cui gloria et imperium, una cum experte principii patre, et sancto, bono, vivificante ipsius spiritu, nunc et semper, et saeculis infinitis. Amen.

*Explanationis in Canticum Canticorum Finis.*

**Editions:**

1571, See Composite Editions.

Only the last four homilies *In Canticum* appeared in Levvenklaius' translation in subsequent editions:

1573. See Composite Editions.

1605. See Composite Editions.

1615. See Composite Editions.

1617. See Composite Editions.

1638. See Composite Editions.

1858. See Composite Editions.

1863. See Composite Editions.

1959. See Composite Editions.

**Doubtful Edition:**

1570, Basel: This edition is mentioned by Fabricius IX.105; R. Ceillier, *Hist. Gén.*, Vol. VIII.441 who spells the translator's name Hevaclanius, and by Langerbeck, GNO VI p. LVIII. The fact that Levvenklaius' preface to the 1571 edition is dated 1570, probably led to the mention of a 1570 edition. Dr. Bernhard Schemmel of Staatsbibliothek Bamberg has suggested that the reference is to the 1571 edition.